Suppen

Tomatensuppe
mit Ginsahne

Soljanka mit Sahnetupfer ..

Salate

Kleiner bunter Salatteller

Salatplatte Athen
mit Fetakdse, Oliven und Zwiebeln

Salatplatte Nizza
mit Thunfisch, Oliven, Zwiebeln und Ei

Salatplatte Atlantik
mit 10 Garnelen in Krduterbutter gebraten dazu CocktailsofSe

Vorspeisen

Gebackener Kase
in Knusperpanade mit Preiselbeeren an Salatbukett

Shrimps Cocktail

Eismeershrimps an Cocktailsofse im Salatbett

Carpaccio vom Rinderfilet
mit Pesto-Zitronen-Marinade
und Parmesan dazu Balsamico Essig und Olivenél

€ 590
€ 6,80

€ 7,90

€ 14,50

€15,50

€17,90

€ 99

€13,90

€ 15,90

©Zu unseren Suppen, Salaten und Vorspeisen reichen wir

[hnen Toast!




Kalte Gerichte

Strafdburger Wurstsalat
Schinkenwurst-, Kdse-, saure Gurkenstreifen und
Zwiebeln mit Vinaigrette mariniert, dazu Toast ..

Hausgemachte Siilze
mit Bratkartoffeln und saurem Gemtise, dazu Vinaigrette

Zum Dippen

°Chicken Nuggets

knusprig paniertes Hdhnchenfleisch mit wiirzigem Chili-Dipp

°Calamaris
gebackene Tintenfischringe mit pikantem Aioli-Dipp

°Kasecreme-Poppers
grine Chili gefiillt mit milder Kdsecreme, knusprig paniert
mit fruchtigem Exotic-Dipp

°Scampi Fritti
Garnelen in krossem Backteig mit pikantem Aioli-Dipp

€14,90

€16,90

€10,90

€10,90

€11,50

€11,50

©Zu unseren Dipp-Gerichten reichen wir Thnen Toast oder

bestellen Sie extra als Beilage Kartoffelkroketten, Pommes Frittes

oder gebackene Kartoffelspalten pro Portion

Vegetarische Gerichte

Rahmchampignons an Kartoffeltaschen
gefiillt mit Krduterfrischkdse dazu Salatgarnitur

Gebackener Kdse mit Kartoffelspalten
in Knusperpanade an Preiselbeeren dazu gebackene
Kartoffelspalten mit Krduterschmand und Salatgarnitur

Vegetarische Schnitzel ,Toscana“
mit Tomaten-Mozzarella-Fiillung an griinen Bandnudeln
mit Tomaten-Krduter-SofSe

Gebackener Kise sowie Schnitzel , Toscana“ sind

Molkereiprodukte.

€ 3,50

€ 14,90

€16,50

€17,90



Hauptgerichte

Schnitzel ,Wiener Art“ mit Pommes Frites

und kleinem Salat €17,90
2 Rinderhacksteaks gefiillt mit Knoblauchfrischkise
dazu gebackene Kartoffelspalten mit Krduterschmand € 18,50

Schweineriickensteak mit Senf, Zwiebeln
und Kdse tiberbacken dazu Pommes Frites € 18,50

Schweinertiickensteak mit Champignonrahm
und Kdse iiberbacken dazu Kartoffelkroketten . € 18,90

Schnitzel ,Schweizer Art" mit luftgetrocknetem Schinken
und Kdse iiberbacken dazu Rahmchampignons und Rosti-Ecken €19,90

Entrecote / Rib-Eye-Steak
mit hausgemachter Krduterbutter, Pommes Frites
und kleinem Salat € 28,90

° Fir Beilagendnderungen, insbesondere fiir Bratkartoffeln oder Kartoffeltaschen
mit Frischkasefiillung, erlauben wir uns einen Aufpreis zu berechnen.

Kindergerichte - ausschliefilich fiir Kinder -

Portion Pommes mit Ketchup klein €4,00
mittel €5,50
grofs €7,00

Kinder Nudeln

mit TomatensofSe und Kdse € 6,90

Kinder Chicken Nuggets

mit Pommes Frites und Ketchup € 9,50
Kinder Schnitzel ,Wiener Art“
mit Pommes Frites und Ketchup €9,90

Desserts

Rote Beerengrutze mit 1 Kugel Vanilleeis €5,80

Schokoladen-Soufflé mit fliissigem Schokoladenkern €6,90

Warmer Apfelstrudel mit 1 Kugel Vanilleeis
und Sahnetupfer €7,50



Eiskarte

Eisschokolade
Trinkschokolade mit 1 Kugel Vanilleeis und Sahnehdubchen

Eiskaffee
Aromatischer Kaffee mit 1 Kugel Vanilleeis und Sahnehiubchen

Sanfter Engel
Orangensaft mit 1 Kugel Vanilleeis und Sahnehdubchen

Rote Beerengriitze
mit 1 Kugel Vanilleeis

Gemischtes Eis
Je eine Kugel Vanille-, Schokoladen- und Erdbeereis ohne Sahne
mit Sahne

Schokozauber
1 Kugel Schokoladeneis und 2 Kugeln Vanilleeis
mit Schokosofle und Sahne

Tutti-Frutti
1 Kugel Vanilleeis und 2 Kugeln Erdbeereis
mit buntem Fruchtcocktail und Sahne

Joghurtbecher Crunchy
2 Kugeln Joghurteis natur und 1 Kugel Erdbeereis
mit Knuspermiisli und Sahne

Schlemmerbecher
1 Kugel Vanilleeis und 2 Kugeln Schokoladeneis
mit SchokosofSe, Eierlikér und Sahne

Schokoladen-Soufflé

mit fliissigem Schokoladenkern

Warmer Apfelstrudel
mit 1 Kugel Vanilleeis und Sahnetupfer

Unser Kuchenangebot
...erfragen Sie bitte bei der Bedienung

550 €

550 €

5,50 €

5,80 €

540 €

7,20 €

8,80 €

940 €

9,50 €

9,90 €

6,90 €

7,50 €



