#### <u>Suppen</u>

Tomatensuppe mit Ginsahne	€ 5,90
Soljanka mit Sahnetupfer	€ 6,80
<u>Salate</u>	
Kleiner bunter Salatteller	€ 7,90
Salatplatte Athen mit Fetakäse, Oliven und Zwiebeln	€ 14,50
Salatplatte Nizza mit Thunfisch, Oliven, Zwiebeln und Ei	€ 15,50
Salatplatte Atlantik mit 10 Garnelen in Kräuterbutter gebraten dazu Cocktailsoße	€ 17,90
<u>Vorspeisen</u>	
Gebackener Käse in Knusperpanade mit Preiselbeeren an Salatbukett	€ 9,90
Shrimps Cocktail Eismeershrimps an Cocktailsoße im Salatbett	€ 13,90
Carpaccio vom Rinderfilet mit Pesto-Zitronen-Marinade und Parmesan dazu Balsamico Essig und Olivenöl	€ 15,90

<sup>°</sup> Zu unseren Suppen, Salaten und Vorspeisen reichen wir Ihnen Toast!

Zusatzstoffe

1 Nitrit-Pökelsalz
2 Natrium-Nitrat

# Kalte Gerichte

Straßburger Wurstsalat Schinkenwurst-, Käse-, saure Gurkenstreifen und Zwiebeln mit Vinaigrette mariniert, dazu Toast 1,2	€ 14,90		
Hausgemachte Sülze mit Bratkartoffeln und saurem Gemüse, dazu Vinaigrette	€ 16,90		
Zum Dippen			
°Chicken Nuggets knusprig paniertes Hähnchenfleisch mit würzigem Chili-Dipp	€ 10,90		
°Calamaris gebackene Tintenfischringe mit pikantem Aioli-Dipp	€ 10,90		
°Käsecreme-Poppers grüne Chili gefüllt mit milder Käsecreme, knusprig paniert mit fruchtigem Exotic-Dipp	€ 11,50		
°Scampi Fritti Garnelen in krossem Backteig mit pikantem Aioli-Dipp	€ 11,50		
° Zu unseren Dipp-Gerichten reichen wir Ihnen Toast oder			
bestellen Sie extra als Beilage Kartoffelkroketten, Pommes Frances oder gebackene Kartoffelspalten pro Portion			
Vegetarische Gerichte			
Rahmchampignons an Kartoffeltaschen gefüllt mit Kräuterfrischkäse dazu Salatgarnitur	€ 14,90		
Gebackener Käse mit Kartoffelspalten in Knusperpanade an Preiselbeeren dazu gebackene Kartoffelspalten mit Kräuterschmand und Salatgarnitur	€ 16,50		
Vegetarische Schnitzel "Toscana" mit Tomaten-Mozzarella-Füllung an grünen Bandnudeln mit Tomaten-Kräuter-Soße	€ 17,90		

Gebackener Käse sowie Schnitzel "Toscana" sind Molkereiprodukte.

#### **Hauptgerichte**

Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes Frites und kleinem Salat	€ 17,90
2 Rinderhacksteaks gefüllt mit Knoblauchfrischkäse dazu gebackene Kartoffelspalten mit Kräuterschmand	€ 18,50
Schweinerückensteak mit Senf, Zwiebeln und Käse überbacken dazu Pommes Frites	€ 18,50
Schweinerückensteak mit Champignonrahm und Käse überbacken dazu Kartoffelkroketten	€ 18,90
Schnitzel "Schweizer Art" mit luftgetrocknetem Schinken und Käse überbacken dazu Rahmchampignons und Rösti-Ecken	€ 19,90
Entrecote / Rib-Eye-Steak mit hausgemachter Kräuterbutter, Pommes Frites und kleinem Salat	€ 28,90

<sup>°</sup> Für Beilagenänderungen, insbesondere für Bratkartoffeln oder Kartoffeltaschen mit Frischkäsefüllung, erlauben wir uns einen Aufpreis zu berechnen.

# <u>Kindergerichte</u> - ausschließlich für Kinder -

Portion Pommes mit Ketchup	klein mittel groß	€ 4,00 € 5,50 € 7,00
Kinder Nudeln mit Tomatensoße und Käse		€ 6,90
Kinder Chicken Nuggets mit Pommes Frites und Ketchup		€ 9,50
Kinder Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes Frites und Ketchup		€ 9,90
<u>Desserts</u>		
Rote Beerengrütze mit 1 Kugel Vanilleeis		€ 5,80
Schokoladen-Soufflé mit flüssigem Schokoladenkern		€ 6,90
Warmer Apfelstrudel mit 1 Kugel Vanilleeis und Sahnetupfer		€ 7,50

# **Eiskarte**

Eisschokolade Trinkschokolade mit 1 Kugel Vanilleeis und Sahnehäubchen		5,50€
Eiskaffee Aromatischer Kaffee mit 1 Kugel Vanilleeis und Sahnehäube	hen	5,50€
Sanfter Engel Orangensaft mit 1 Kugel Vanilleeis und Sahnehäubchen		5,50€
Rote Beerengrütze mit 1 Kugel Vanilleeis		5,80€
Gemischtes Eis Je eine Kugel Vanille-, Schokoladen- und Erdbeereis	ohne Sahne mit Sahne	5,40 € 7,20 €
Schokozauber 1 Kugel Schokoladeneis und 2 Kugeln Vanilleeis mit Schokosoße und Sahne		8,80€
Tutti-Frutti 1 Kugel Vanilleeis und 2 Kugeln Erdbeereis mit buntem Fruchtcocktail und Sahne		9,40 €
Joghurtbecher Crunchy 2 Kugeln Joghurteis natur und 1 Kugel Erdbeereis mit Knuspermüsli und Sahne		9,50€
Schlemmerbecher 1 Kugel Vanilleeis und 2 Kugeln Schokoladeneis mit Schokosoße, Eierlikör und Sahne		9,90€
Schokoladen-Soufflé mit flüssigem Schokoladenkern		6,90€
Warmer Apfelstrudel mit 1 Kugel Vanilleeis und Sahnetupfer		7,50€

Unser Kuchenangebot ...erfragen Sie bitte bei der Bedienung